
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

Data de Publicação: 04/03/2024 17:11:07

04/03/2024 14:52:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou a margem de lance de todo o processo para 0,01% com relação do valor de referência.
08/03/2024 11:31:07    CADASTRO DE PROPOSTA    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA
12/03/2024 13:44:13    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SIMOSO LTDA
12/03/2024 13:57:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA SIMOSO LTDA
14/03/2024 08:34:59    CADASTRO DE PROPOSTA    COR E TINTAS COMERCIO LTDA
14/03/2024 08:47:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COR E TINTAS COMERCIO LTDA
14/03/2024 15:18:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA
14/03/2024 15:19:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA
14/03/2024 16:07:50    CADASTRO DE PROPOSTA    F.C. CASTELO LTDA
14/03/2024 16:46:06    CADASTRO DE PROPOSTA    AJA MINERAÇÃO LTDA
15/03/2024 07:56:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AJA MINERAÇÃO LTDA
15/03/2024 08:44:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA
15/03/2024 09:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Estamos dando início a análise das propostas apresentadas.
15/03/2024 09:31:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances, seguem alguns lembretes: 
15/03/2024 09:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
1- Evitem enviar mensagens desnecessárias ou fazer questionamentos alheios aos certames, os mesmos não serão atendidos pelo 
Pregoeiro e Equipe de Apoio;
15/03/2024 09:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
2- Muita atenção ao digitarem os valores ofertados, para que assim evitem possíveis erros, principalmente na PRORROGAÇÃO 
AUTOMÁTICA.
15/03/2024 09:32:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
5- A pausa do almoço será comunicada previamente pelo Pregoeiro, então mantenham a atenção voltada para o certame, evitando 
assuntos desnecessários ao mesmo;
15/03/2024 09:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
6- Se ficar evidenciado a presença de robôs dando lances automáticos, e com isso atrapalhando o bom andamento do certame, 
iremos estipular uma margem para a dificultar a ação dos mesmos, principalmente em lotes que já se encontram em prorrogação 
automática entre licitantes que estejam posicionados em colocações intermediárias.
15/03/2024 09:53:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, peço que melhorem suas ofertas, pois os valores estão muito acima do valor estimado. 
15/03/2024 09:56:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor da oferta está 25% acima do estimado. Peço que melhorem suas ofertas
15/03/2024 10:08:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço a gentileza que melhorem suas ofertas, o valor está acima do estimado 
15/03/2024 10:10:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor continua acima do estimado, melhorem suas ofertas, por gentileza.
15/03/2024 10:17:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valores 15% acima do estimado, peço que melhorem suas ofertas, por gentileza. 
15/03/2024 10:27:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, peço que melhorem suas ofertas, o valor está muito acima do estimado.
15/03/2024 10:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. Licitantes, por gentileza, melhorem suas ofertas, os valores continuam cerca de 28% acima do estimado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA  061 00.643.740/0001-46 108,00 88,00 Não

2 F.C. CASTELO LTDA  010 09.097.599/0001-06 750.000,00 89,00 1,14 Sim

3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA  031 13.437.808/0001-82 195,00 139,00 56,18 Sim

4 AJA MINERAÇÃO LTDA  134 25.285.919/0001-08 140,00 140,00 0,72 Sim

5 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA  135 27.310.811/0001-45 160,00 160,00 14,29 Sim

6 CONSTRUTORA SIMOSO LTDA  035 48.169.536/0010-52 230,00 230,00 43,75 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/03/2024 17:11:06    PUBLICADO    

05/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:32:47    DISPUTA    

15/03/2024 09:32:47    LANCE    CONSTRUTORA SIMOSO LTDA (PARTICIPANTE 035) 230,00

15/03/2024 09:32:47    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 135) 160,00

15/03/2024 09:32:47    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 031) 195,00

15/03/2024 09:32:47    LANCE    AJA MINERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 134) 140,00

15/03/2024 09:32:47    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 108,00

15/03/2024 09:32:47    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 750.000,00

15/03/2024 09:34:59    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 105,00

15/03/2024 09:35:14    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 104,00

15/03/2024 09:35:16    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 031) 139,00

15/03/2024 09:35:40    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 103,00

15/03/2024 09:35:53    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 100,00

15/03/2024 09:36:11    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 99,00

15/03/2024 09:36:23    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 98,00

15/03/2024 09:36:51    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 97,00

15/03/2024 09:36:59    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 96,00

15/03/2024 09:37:51    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 95,00

15/03/2024 09:37:59    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 94,00

15/03/2024 09:39:51    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 93,00

15/03/2024 09:40:03    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 92,00

15/03/2024 09:40:52    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 91,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M³
Descrição: CASCALHO EM ROCHA NATURAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS
Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 330.000,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA

2 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



15/03/2024 09:40:52    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/03/2024 09:41:02    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 90,00

15/03/2024 09:41:24    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 010) 89,00

15/03/2024 09:41:34    LANCE    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 88,00

15/03/2024 09:43:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 010 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
15/03/2024 09:43:34    DESEMPATE    

15/03/2024 09:44:49    MENSAGEM    TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA (PARTICIPANTE 061)
O participante 061 também é EPP (vide declaração anexa)
15/03/2024 09:48:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA
15/03/2024 09:48:35    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA  126 27.310.811/0001-45 110,00 58,00 Sim

2 F.C. CASTELO LTDA  114 09.097.599/0001-06 292.500,00 63,00 8,62 Sim

3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA  097 13.437.808/0001-82 220,00 220,00 249,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/03/2024 17:11:06    PUBLICADO    

05/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:47:02    DISPUTA    

15/03/2024 09:47:02    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 110,00

15/03/2024 09:47:02    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 097) 220,00

15/03/2024 09:47:02    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 292.500,00

15/03/2024 09:48:29    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 109,00

15/03/2024 09:48:40    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 108,00

15/03/2024 09:49:16    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 107,00

15/03/2024 09:49:42    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 106,00

15/03/2024 09:50:38    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 105,00

15/03/2024 09:51:34    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 104,50

15/03/2024 09:51:53    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 104,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: M³
Descrição: MATERIAL BRITADO E RECICLADO PROVENIENTE DE MOAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO 
EM ÁGUAS DE LINDÓIA
Quantidade: 2.250 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 130.500,00

Marca: Própria Modelo: 

3 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



15/03/2024 09:52:17    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 103,80

15/03/2024 09:52:40    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 103,00

15/03/2024 09:53:14    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 102,50

15/03/2024 09:53:26    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 102,00

15/03/2024 09:53:45    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 100,00

15/03/2024 09:54:12    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 99,00

15/03/2024 09:54:55    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 98,50

15/03/2024 09:55:38    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 97,00

15/03/2024 09:55:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/03/2024 09:56:10    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 95,00

15/03/2024 09:56:22    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 93,00

15/03/2024 09:56:38    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 90,00

15/03/2024 09:56:51    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 85,00

15/03/2024 09:56:52    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 88,00

15/03/2024 09:57:01    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 82,00

15/03/2024 09:57:11    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 80,00

15/03/2024 09:57:24    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 78,00

15/03/2024 09:57:29    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 79,00

15/03/2024 09:57:34    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 75,00

15/03/2024 09:57:41    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 73,00

15/03/2024 09:57:51    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 70,00

15/03/2024 09:58:01    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 68,00

15/03/2024 09:58:02    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 69,00

15/03/2024 09:58:11    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 65,00

15/03/2024 09:58:19    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 114) 63,00

15/03/2024 09:58:27    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 60,00

15/03/2024 10:00:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA
15/03/2024 10:00:27    HABILITAÇÃO    

15/03/2024 10:04:06    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 126) 58,00

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F.C. CASTELO LTDA  019 09.097.599/0001-06 250.000,00 129,00 Sim

2 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA  113 27.310.811/0001-45 160,00 131,00 1,55 Sim

3 AJA MINERAÇÃO LTDA  006 25.285.919/0001-08 140,00 140,00 6,87 Sim

4 COR E TINTAS COMERCIO LTDA  017 13.437.808/0001-82 220,00 220,00 57,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: M³
Descrição: CASCALHO EM ROCHA NATURAL PARA CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS
Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 129,00 Valor Total: 161.250,00

Marca: DIBASE Modelo: Cascalho

4 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/03/2024 17:11:06    PUBLICADO    

05/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 10:01:01    DISPUTA    

15/03/2024 10:01:01    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 017) 220,00

15/03/2024 10:01:01    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 019) 250.000,00

15/03/2024 10:01:01    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 113) 160,00

15/03/2024 10:01:01    LANCE    AJA MINERAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 006) 140,00

15/03/2024 10:01:21    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 019) 137,00

15/03/2024 10:04:45    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 113) 135,00

15/03/2024 10:04:57    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 019) 134,00

15/03/2024 10:05:28    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 113) 131,00

15/03/2024 10:05:40    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 019) 129,00

15/03/2024 10:11:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F.C. CASTELO LTDA
15/03/2024 10:11:01    HABILITAÇÃO    

15/03/2024 10:13:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sr. Licitante, o valor do seu lance, está um pouco acima do estimado. Consegue melhorar? caso 
contrário, o item será fracassado. 
15/03/2024 10:22:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sr. Licitante, reitero a pergunta feita anteriormente. Consegue melhorar o valor da sua proposta? 

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA  104 27.310.811/0001-45 110,00 58,00 Sim

2 F.C. CASTELO LTDA  125 09.097.599/0001-06 97.500,00 63,00 8,62 Sim

3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA  063 13.437.808/0001-82 220,00 220,00 249,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/03/2024 17:11:06    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: M³
Descrição: MATERIAL BRITADO E RECICLADO PROVENIENTE DE MOAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO 
EM ÁGUAS DE LINDÓIA
Quantidade: 750 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 43.500,00

Marca: Própria Modelo: 

5 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



05/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 10:11:21    DISPUTA    

15/03/2024 10:11:21    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 110,00

15/03/2024 10:11:21    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 063) 220,00

15/03/2024 10:11:21    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 97.500,00

15/03/2024 10:12:28    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 109,00

15/03/2024 10:12:53    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 108,00

15/03/2024 10:13:30    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 107,00

15/03/2024 10:13:41    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 106,00

15/03/2024 10:13:50    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 105,00

15/03/2024 10:14:45    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 103,50

15/03/2024 10:15:04    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 102,00

15/03/2024 10:15:17    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 101,00

15/03/2024 10:15:27    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 99,00

15/03/2024 10:15:42    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 97,00

15/03/2024 10:15:52    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 95,00

15/03/2024 10:16:22    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 94,00

15/03/2024 10:16:33    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 90,00

15/03/2024 10:16:43    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 89,00

15/03/2024 10:16:58    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 87,00

15/03/2024 10:17:10    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 86,00

15/03/2024 10:17:28    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 84,50

15/03/2024 10:17:46    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 82,00

15/03/2024 10:18:00    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 79,00

15/03/2024 10:18:11    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 75,00

15/03/2024 10:18:26    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 74,00

15/03/2024 10:18:38    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 72,00

15/03/2024 10:18:48    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 71,00

15/03/2024 10:18:57    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 70,00

15/03/2024 10:19:21    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 69,00

15/03/2024 10:19:21    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/03/2024 10:19:35    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 67,00

15/03/2024 10:19:48    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 65,00

15/03/2024 10:20:06    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 60,00

15/03/2024 10:20:23    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 125) 63,00

15/03/2024 10:20:31    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 104) 58,00

15/03/2024 10:22:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA
15/03/2024 10:22:31    HABILITAÇÃO    

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 F.C. CASTELO LTDA  136 09.097.599/0001-06 26.000,00 210,00 Sim

2 COR E TINTAS COMERCIO LTDA  124 13.437.808/0001-82 220,00 220,00 4,76 Sim

3 RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA  062 27.310.811/0001-45 250,00 250,00 13,64 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/03/2024 17:11:06    PUBLICADO    

05/03/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 10:22:35    DISPUTA    

15/03/2024 10:22:35    LANCE    RECICLA TERRAPLENAGEM LTDA (PARTICIPANTE 062) 250,00

15/03/2024 10:22:35    LANCE    COR E TINTAS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 124) 220,00

15/03/2024 10:22:35    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 136) 26.000,00

15/03/2024 10:23:13    LANCE    F.C. CASTELO LTDA (PARTICIPANTE 136) 210,00

15/03/2024 10:32:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F.C. CASTELO LTDA
15/03/2024 10:32:36    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: M3
Descrição: PEDRA RACHÃO COM GRANULOMETRIA VARIÁVEL, COM TAMANHO DE 10 A 40 CM DE COMPRIMENTO, 
CONFORME NORMA NBR 7211 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) - A SEREM ENTREGUES NO 
MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA, DE FORMA PARCELADA
Quantidade: 100 Valor Unit.: 210,00 Valor Total: 21.000,00

Marca: DIBASE Modelo: Rachão

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   WELLINGTON BARRETO

7 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



8 de 8Gerado em: 15/03/2024 10:32:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


